[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 21

от 03.02.2012 г.
О проведении конкурса

детского творчества по противопожарной
тематике «Пожарный доброволец:

вчера, сегодня, завтра!»
В соответствии с совместным приказом № 3976 от 28.12.2011 года Министерства образования Саратовской области, № 719 от 16.12.2011года Главного управления МЧС России по Саратовской области, № 71 от 01.12.2011  года Саратовского областного отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», в целях активизации работы учреждений образования Краснопартизанского муниципального района по профилактике нарушений пожарной безопасности среди учащихся

Приказываю:

1. Провести в учреждениях общего и дополнительного образования
I этап конкурса детского творчества  по противопожарной тематике «Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!» с 3 февраля 2012 года по 15 марта 2012 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри конкурса в следующем составе:

Иргалиева О.В., начальник отдела образования администрации Краснопартизанского муниципального района – председатель,
Третьяков Ю.В., начальник ОНД по Краснопартизанского району (по согласованию),

Скудина Е.И., директор Районного Дома детского творчества,
Кузнецова С.А., методист МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского района» по дошкольному образованию,

Ковалькова Т.Ю., методист МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского района» по воспитательной работе,
Храмова В.М. – главный специалист отдела образования администрации Краснопартизанского муниципального района

4. Руководителям учреждений общего  и дополнительного образования обеспечить участие обучающихся, воспитанников и педагогов образовательных учреждений в конкурсе.
5. Главному специалисту отдела образования Храмовой В.М.:

5.1. Направить заявку в оргкомитет областного конкурса до 20.03.2012 года

5.2. Представить конкурсные материалы победителей районного конкурса в оргкомитет областного конкурса до 31.03.2012 года для участия во II этапе областного конкурса.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Храмову В.М.
Начальник

отдела образования

                 О.В.Иргалиева